
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
те?елеш  ьем  архитектура

МИНИСТРЛЫЕЫ

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК
_______202 /й . № 7 ^ 5 /

ПРИКАЗ
____ 202 Jv.

0фе тс. г. Уфа

О принятии Решения о подготовке изменений в документацию 
по планировке территории и утверждении задания на внесение изменений 

в документацию по планировке территории для размещения объекта 
регионального значения «Строительство зданий математического лицея- 

интерната на 360 ученических и 250 спальных мест в городском округе 
г. Уфа Республики Башкортостан», утвержденную приказом 

Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан
от 4 июня 2024 года № 170

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Законом Республики Башкортостан от 11 июля 2006 года № 341 -з 
«О регулировании градостроительной деятельности в Республике 
Башкортостан», Правилами подготовки документации по планировке 
территории, подготовка которой осуществляется на основании решений 
уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления, принятия решения об утверждении документации 
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, 
отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки 
и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 
исторических поселений федерального и регионального значения 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 февраля 2024 г. № 112, пунктами 3.6 и 3.47 Положения о Министерстве 
строительства и архитектуры Республики Башкортостан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 4 декабря 
2020 года № 741, заявлением государственного казенного учреждения 
Управление капитального строительства Республики Башкортостан
от 10 ноября 2025 года № 9-1434 о принятии решения о подготовке изменений 
в документацию по планировке территории (РК № М13-В/3436 от 10 ноября 
2025 года) п р и к а з ы в а ю :



1. Принять Решение о подготовке изменений в документацию 
по планировке территории для размещения объекта регионального значения 

«Строительство зданий математического лицея-интерната на 360 ученических 
и 250 спальных мест в городском округе г. Уфа Республики Башкортостан», 

утвержденную приказом Министерства строительства и архитектуры 
Республики Башкортостан от 4 июня 2024 года № 170, согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Задание на внесение изменений в документацию 
по планировке территории для размещения объекта регионального значения 

«Строительство зданий математического лицея-интерната на 360 ученических 
и 250 спальных мест в городском округе г. Уфа Республики Башкортостан», 

утвержденную приказом Министерства строительства и архитектуры 
Республики Башкортостан от 4 июня 2024 года № 170, согласно приложению 
№ 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Э.В. Даминева


